
27.08.2024 г.        № 625 

г. Черкесск 

 

«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики от 22.05.2024 № 391 «Об утверждении 

графика работы региональных предметных комиссий в пунктах проверки 

заданий для проверки экзаменационных работ участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году»  

   

 

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в дополнительный период в 2024 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить местом работы предметных комиссий для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования Республиканское 

государственное казенное образовательное учреждение «Центр информационных 

технологий» (далее – РГКОУ «ЦИТ»), расположенное по адресу: г. Черкесск, 

ул.Ставропольская, 51. 

2. Приложение к приказу Министерства образования и науки Карачаево-

Черкесской Республики от 22.05.2024 № 391 «Об утверждении графика работы 

региональных предметных комиссий в пунктах проверки заданий для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Карачаево-Черкесской Республики в 2024 году» изложить в новой редакции 

согласно приложению 

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, 

довести настоящий приказ до сведения руководителей подведомственных 

общеобразовательных организаций, с целью информирования педагогов, 

являющихся экспертами региональных предметных комиссий в 2024 году.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра Ф.Б. Бекижеву. 

 

 

Министр                 И.В. Кравченко 

 
 
 

Исп. А.М. Кубекова 

Тел.: 8(8782)26-69-37 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 



 

Приложение к приказу 

ГРАФИК  

работы региональных предметных комиссий в пунктах проверки заданий экзаменационных работ участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Карачаево-Черкесской Республики   

в дополнительный период в 2024 году 

Экзамен 
Дата 

экзамена 

Сроки проверки 

экзаменационных работ 

Завершение 

обработки 

экзаменационных 

работ 

Утверждение 

результатов ГИА-9 

Официальный день 

объявления результатов 

ГИА-9 

Математика 3 сентября 4 - 5 сентября 5 сентября 5 сентября 6 сентября 

Русский язык 6 сентября 7 - 8 сентября 8 сентября 9 сентября 10 сентября 

Биология, География, 

История, Физика 

10 

сентября 

11 - 12 сентября 12 сентября 12 сентября 13 сентября 

Иностранные языки, 

Информатика, 

Литература, 

Обществознание, 

химия 

13 

сентября 

14 – 15 сентября 15 сентября 16 сентября 17 сентября 

Резерв:  

Русский язык 

18 

сентября 

19 - 20 сентября 20 сентября 20 сентября 21 сентября 

Резерв: Математика 19 

сентября 

20 – 21 сентября 21 сентября 21 сентября 23 сентября 

Резерв:  

По всем учебным 

предметам, кроме 

русского языка и 

математики 

20 

сентября 

21 – 22 сентября 22 сентября 23 сентября 24 сентября 

Резерв:  

По всем учебным 

предметам, кроме 

русского языка и 

математики 

23 

сентября 

24 – 25 сентября 25 сентября 25 сентября 26 сентября 

Резерв:  

По всем учебным 

предметам 

24 

сентября 

25 – 26 сентября 26 сентября 26 сентября 27 сентября 

 


